

In linea Corbo

~~TERRELLAS~~

I. S. E. S.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
di un elemento in linea formato da due colonne di alloggi
da vani 3 + 2

PROGETTO BRINDISI
Legge 173 del 27.2.1958

alloggi 4 = 6

ADDI' 15 FEB. 1965



IL DIRETTORE TECNICO

96
[Signature]

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
		A) <u>LAVORI A MISURA</u>				
1	1	Scavo di sbancamento in terreno normale				
		- atrio e deposito motorette - 10.40x9.50x0.30	mc.	29.640		
		- marciapiedi - (10.40+8.60)x1.00x0.20	mc.	3.800		
			mc.	33.440	1.250	41.800
				=====		
2	3	Scavo di fondazione a sezione obbligata in terreno normale -				
		- plinti - 6x1.40x1.40x1.40	mc.	16.464		
		8x1.10x1.25x1.40	"	15.400		
		- travi di collegamento e sostegno - 2(6.40+2.00)x0.25x0.50	"	2.100		
			mc.	33.974	1.850	62.852
				=====		
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²
3	4	Scavo di fondazione a sezione obbligata in roccia tufacea - - plinti - 6x1.40x1.40x0.30 8x1.10x1.25x0.30 6x1.40x1.40x0.70 7.5x1.10x1.25x0.70 - travi di collegamento e sostegno - 3x6.35x0.25x0.40 (4.38+4.00)x0.50x0.40	mc. " " " " " mc.	3.528 3.300 8.232 7.219 1.905 1.660 25.844 =====	3.100	80.116
4	30	Conglomerato cementizio a ql.2.00 di canon to tipo 600 - sottoplinti - 12x1.40x1.40x0.20 15.6x1.10x1.25x0.20	mc. " mc.	4.704 4.262 8.966 =====	8.250	73.969 ...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi- sura	Quantità	Prezzo	Importo
5	32	Conglomerato cementizio a ql. 3.00 di omeg- to tipo 600 in fondazione				
		- plinti -				
		12x1.40x1.40x0.50	mq.	11.750		
		15.5x1.10x0.25x0.50	"	10.656		
		- travi d'isolamento -				
		4x8.25x0.25x0.40	"	3.300		
		2x2.90x0.25x0.40	"	0.550		
		(4.30+4.00)x0.50x0.40	"	1.660		
		- tratti pilastro -				
		6x0.50x0.50x1.18	"	1.770		
		8x0.15x0.25x1.18	"	0.354		
		6x0.50x0.50x0.35	"	0.525		
		7.5x0.15x0.25x0.35	"	0.098		
			mq.	30.703	18.000	552.654
6	37	Ferro omogeneo tondo per c.a.-				
		- plinti -				
		mq. 22.416 x kg. 80 =	kg.	1793.280		

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁴
		- travi e pilastri - no. 8287 x kg. 80 m	kg.	562.960	160	392.998
			kg.	2456.240		
7	30	Muratura in conglomerato cementizio a kg. 200 tra lo spiccate sui plinti di fondazione ed il primo calpestio - (5.80+7.00x0.40x0.35 5x4.00x0.20x0.35	no.	1.792	8.250	26.334
			"	1.400		
			no.	3.192		
8	31	Calcestruzzo dosato a kg. 300 di cemento tipo 600 - - pilastri - 6x0.50x0.50x1.40 6.5x0.15x0.25x1.40 1x0.15x0.50x1.40	no.	2.100	20.000	50.920
			"	0.345		
			"	0.105		
			no.	2.546		

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁵
9	37	Ferre omogeneo in opera sagomato per c.a. - pilastri - no. 2.546 x kg. 80 =	kg.	203.680 =====	160	32.589
10	17	Muratura di tamponatura esterna costituita da una foderia esterna in mattoni doppio UNI ed internamente in forati, rxx ecc.- (2.90+2.90+2.90+1.25+2.90+3.10+1.50+4.00)1.05	mq.	22.52 =====	3.800	85.576
11	45	Elementi in cemento granigliato formanti basamento -	n.	27 =====	2.700	72.900
		Somma dei lavori a misura			L.	1.472.706 =====
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁶
1	31	B) <u>LAVORI A MC. V/P.</u> Calcestruzzo dosato a kg. 300 di cemento tipo 600 - <u>pilastrini</u> - deposito motore e atrio 6x1.15x0.25x2.20 2 7x0.15x0.25x2.20 1x0.15x0.50x2.20 piani superiori 34.5x0.15x0.25x10.00 2x0.15x0.50x0.10x10.00 - <u>travi</u> - (7.60+9.00)x0.20x0.50 (8.80+10.20)x0.20x0.50 (7.00+8.50)x0.25x0.50 3x2x6.00x0.25x0.20 3x7.70x0.25x0.20 3x2x1.50x0.25x0.20 3x2x2.65x0.15x0.20 3x2x1.95x0.15x0.20	mc. " " " " " " " " " " " " " " " " " " "	5.181 0.577 0.165 12.837 1.500 1.650 1.900 1.937 1.800 1.155 6.450 0.477 0.351		...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁷
		3x7.75x0.25x0.20 3x2x9.30x0.25x0.20 3x2x9.00x0.15x0.20 4x4x3.70x0.15x0.50	mc. " " "	1.162 2.790 1.525 4.440		
			mc.	40.002	20.000	800.040
2	37	Ferro omogeneo tondo in opera sagomato per cemento armato - - travi e pilastri - mc. 40.002 x kg. 80 =	kg.	3207.360	160	513.178
3	42	Bolaio misto in cemento armato e laterizi per luci fino a ml. 4.50 e per un sovraccarico accidentale di kg. 250/mq.-				
		3x4x6.65x4.20 3x2x1.75x2.60 3.80 x 3.70 =	mq. " "	335.16 27.30 11.84		
			mq.	374.30	3.600	1.347.480

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁸
4	45	Solai c.c. ma a grande camera d'aria per copertura a terrazzo - 4x6.65x4.20 2x1.75x2.60	mq. "	111.72 9.10		
			mq.	120.82	4.000	483.280
5	36	Rampe e pianerottoli di scale in cemento armato - 3x2x1.70x0.90 4x2x3.70x1.10 4x2x2.60x1.10 4.00 x 4.00 = A detrarre: 2.66 x 0.90 = Restano	mq. " " " mq. " mq.	9.18 32.56 22.88 16.00 80.62 2.39 78.23	3.300	258.159
6	17	Muratura di tamponamento esterna costituita da una fodera esterna in mattoni doppio UNI ed internamente in forati per uno spessore di ca. 25				

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁹
		complessivo o 31 e malta cementizia compreso l'onore della faccia vista - $6 \times 5.20 \times 3.00 =$ $6 \times 7.75 \times 3.00$ $6 \times 9.30 \times 3.00$ $9.00 \times 2.10 =$ a detrarre per vuoti - $18 \times 0.95 \times 3.04$ $6 \times 1.43 \times 3.04$ $(2.90 + 2.90 + 2.90 + 1.25 + 2.90 + 3.10 + 1.50 + 4.00) 1.05$	mq. " " " mq. mq. " " " " " mq. mq.	111.80 139.50 167.40 18.90 437.40 51.98 26.08 22.52 336.82		
7	18	Muratura di mattoni pieni e forati dello spessore di cm. 12 e malta bastarda- - deposito notorette - $(6.85 + 2 \times 4.05 + 2 \times 0.50) \times 2.10$ - atrio - $3.25 \times 3.60 =$ - lavatoi - $3 \times 4.00 \times 2.30$	mq. " "	19.90 11.70 25.20	3.800	1.279.916 ...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹⁰
8	22	3x4.00x2.30 2x3.20x2.10	mq. "	25.20 13.44		
		- parapetti - 2(6.80+8.50+1.50)x1.00 9.00 x 1.00	" "	33.60 9.00		
		- appartamenti - 3x8.70x3.00	"	78.30		
			mq.	191.14 -----	2.200	420.508
		Tramezzi di mattoni forati da cm. 8 e mal- ta cementizia -				
		- appartamenti - 6x4x4.25x3.00 6x(3.50+3.23+3.27+1.45)x3.00 6x3x2.10x3.00 6x1.79x3.00 6x4x0.30x3.00	mq. " " " "	306.00 206.10 113.40 32.22 21.60		
			mq.	743.11		
		A detrarre per vuoti - 6x5x0.90x2.10 6x2x0.75x2.10	mq. "	56.70 18.90		
		----- mq. 75.60	mq.	75.60		...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹¹
		riporto	mq.	75.60		
		Restano	mq.	667.51	1.600	1.068.016
9	65	Intonaco civile -				
		- appartamenti -				
		6x4.34x3.27	mq.	85.15		
		6x2(4.34+3.27)2.90	"	264.83		
		6x3.80x3.23	"	73.64		
		6x2x(3.80+3.25)x2.90	"	244.64		
		6x2.80x1.99	"	33.43		
		6x2(2.80+1.99)2.90	"	166.69		
		6x2x0.50x2.90	"	17.50		
		6x1.50x0.50	"	4.50		
		6x1.97x1.45	"	17.14		
		6x2(1.97+1.45)2.90	"	119.01		
		6x2.66x2.66	"	42.77		
		6x2(2.66+2.66)1.50	"	96.12		
		6x0.50x0.50	"	1.50		
		6x2x0.50x1.50	"	9.00		
		6x2x1.10x2.10	"	27.72		
		6x2x2(1.10+2.10)1.50	"	115.20		
		6x4.17x2.17	"	54.29		
		6x2.10x0.70	"	8.82		
		6x2(4.17+2.87)2.90	"	244.99		
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹²
		- logge - 3x2x1.80x1.20	mq.	12.96		
		- deposito motorette - 4.05x6.90	"	26.32		
		(2x4.05+5.50+2x0.90)2.20	"	34.32		
		- lavatoi - 4(3.70+1.53)x2.10	"	43.93		
		2x3.70x1.53	"	11.32		
		- scala - 4x2x3.80x1.30	"	39.52		
		3x2x1.60x1.30	"	12.48		
		3.50 x 3.50 =	"	12.25		
			mq.	1819.94	850	1.546.949
10	26	Vespai di pietrame calcareo				
		- deposito motorette - 10.10x6.45x0.25	mc.	16.290		
		- marciapiedi - 20.00x0.80x0.25	"	4.000		
		2x15.50x0.80x0.25	"	6.200		
			mc.	26.490	2.600	68.874
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹³
11	53	Pavimento in marmette normali - - terrazzo - 2x6.80x9.00 2x2.98x1.76 3.50 x 4.00 - balconi - 6x1.60x1.00	mq. " " " mq.	122.00 10.13 14.00 9.60 156.13 156.13	1.400	218.582
12	52	Pavimento in marmette di graniglia di marmo - appartamenti - 6x4.34x3.27 6x3.80x3.23 6x2.80x1.99 6x1.50x0.50 6x1.97x1.45 6x2.58x2.66 6x0.50x0.50 6x2.00x1.10x2.10 6x4.17x2.17 6x2.10x0.70	mq. " " " " " " " " " " mq.	85.15 73.64 33.43 4.50 17.14 42.77 1.50 27.72 54.25 8.82 348.96 348.96	2.000	697.920 ...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹⁴
13	49	Rivestimento di pareti interne, con pia- strelle maiolicate da 15 x 15 - - bagno e cucina - 3x4x2(1.10+2.10)1.50 3x2x2(2.66+3.18)1.50 - lavatoi - 4x3.00x0.45 A detrarre 3x4x0.80x1.50 14.40 3x2x0.98x1.50 8.82 <u> </u> Restano	mq. " " mq. mq. mq. mq.	115.20 108.12 5.40 225.72 23.22 202.50 202.50	4.800	972.000
14	58	Pavimento in pietrini di cemento - atrio - 12.00x1.80 6.20x0.70	mq. "	21.60 4.34		...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹⁵
		3.50x4.50	mq.	15.75		
		- deposito notorette - 6.50x4.05	"	26.32		
		- marciapiedi esterni - 2x16.50x0.80	"	24.80		
			mq.	<u>92.81</u>	1.800	167.058
15	73	Lastre di pietra o Giannocchia spessore cm. 4 per gradini o ripiani -				
		50x1.10x0.35	mq.	19.25		
		6x1.25x1.20	"	9.00		
		6x1.20x1.00	"	7.20		
			mq.	<u>35.45</u>	10.000	354.500
16	34	Compenso per travi e pilastri di cemento in vista -				
		8x11.00x0.20	mq.	17.60		
		14x10.00x0.20	"	28.00		
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹⁶
17	63	4x20.00x0.50	mq.	40.00	1.000	127.020
		2x4.00x30.00x0.20	"	32.00		
		6x3.14x0.50	"	9.42		
		mq.	127.02			
		Stratificazione di asfalto a due strati compreso il massetto per le pendenze e la caniccia di calce -				
		- terrazzo -				
		15.60x9.25	mq.	114.30	2.200	309.122
		3.30x3.70	"	12.21		
4.00x3.50	"	14.00				
mq.	140.51					
18	61/a	Idem c.c. ma ad uno strato -			1.500	14.400
		- balconi - 6x1.60x1.00	mq.	9.60K		
...						

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹⁷
19	61/b	Idem c.s. ad uno strato escluso massetto pendente - - sullo spiccate di fondazione 2x17.00x0.50 3x9.00 x0.50	mq. " mq.	17.00 13.50 30.50	1.000	30.500
20	69	Copertura della scala in lamiera di acciaio zincato - 4.00 x 4.30 =	mq.	17.20 	7.000	120.400
21	86	Infissi di finestra in profilato completi di cassonetto, avvolgibile, verniciati e con vetri - 3x6x0.90x1.04 3x2x1.43x1.04	mq. " mq.	51.98 26.08 78.06 	26.000	2.029.560
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹⁸
22	87	Infilci di finestre come al numero prece- dente ma senza avvolgibili e con scuretto - finestre bagni - 3x4x2.78x1.60 - lavatoi - 4x0.60x0.60	mq. " mq.	14.37 1.44 16.41	20.000	328.200
23	80	Porte interne ad una o due partite, com- plete di verniciatura - 3x10x0.90x2.10 3x4x0.75x2.10	mq. " mq.	56.70 18.90 75.60	10.500	793.800
24	78	Porte esterne di accesso agli alloggi, in legno abete a doppio spessore				...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹⁹
		6x0.98x2.99 =	mq.	17.58 -----	20.000	351.600
25	79	Portoncino di ingresso in abete a doppio spessore - - lavanti - 2x0.75x2.00 =	mq.	3.00 -----	18.000	54.000
26	130	Tubi di scarico per pluviali in lamiera smaltata	ml.	54.40 -----	1.600	87.040
27	135	Terminali in ghisa per pluviali	N.	8 -----	5.000	40.000
28	143	Pozzetti in conglomerato cementizio al piede delle colonne, delle dimensioni minime inter ne di cm. 60x60, con sifone di gres e copre chio di ghisa.-	N.	10 -----	8.000	80.000
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²⁰
29	141	Tubazione di gres da 150, dai pozzi di scarico a quelli posti all'esterno del fabbricato -	ml.	13.50 13.50	2.300	31.050
30	140	Tubazione di gres ceramico da 120 compresi pezzi speciali - 3.30 x 6 =	ml.	19.80 19.80	1.800	35.640
31	132	Tubazioni di cemento amianto del Ø 60 per esalatori - 2 x 12.00 =	ml.	24.00 24.00	850	20.400
32	123	Tubi zincati Mannesmann per acquedotto, colonna montante e raccordo contatore e distribuzione interna.- <u>3/4"</u> 2x10.00xkg.1.660 =	kg.	33.20		...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²¹
		$\frac{1}{2} \text{ m}^2$ $6 \times 5.00 \text{ m}^2 \text{ kg. } 1.270 =$ $\frac{3}{8} \text{ m}^2$ $6 \times 2.90 \text{ m}^2 \text{ kg. } 0.815 =$	kg.	33.10		
			"	39.12		
			kg.	110.42	700	77.294
33	118	Centatori per acqua	N.	6	6.000	36.000
34	104	Vasi per cesso in porcellana, completi di tavoletta con coperchio in plastica -	N.	6	10.500	63.000
35	119	Lavabo in porcellana	N.	6	16.400	98.400
36	120	Bidet di porcellana	N.	6	13.400	80.400
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²²
37	103	Vasche da bagno in ghisa porcellanata a pedile -	N.	6 25.000.000	40.000	240.000
38	101	Lavapiatti in fire-clay	N.	6 22.000.000	22.000	132.000
39	105	Vasche da lavare in cemento granigliato	N.	4 10.000.000	10.000	40.000
40	125	Tubi di piombo per raccordi <u>da 40/46</u> 6x1.00kg. 4.600 = <u>da 35/38</u> 6x1.70kg. 3.230 =	kg. kg. kg.	27.600 32.946 60.546	800	48.437
41	125	Bocchettoni di piombo per W.C. 7 x kg. 6.500 =	kg.	39.000 273.000	800	31.200

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²³
42	122	Cassetta in cemento amianto per scarico acqua torresano -	N.	8	3.000	24.000
43	106	Cassetta scaricatrice per W.C. - capacità litri 13 -	N.	6	9.600	57.600
44	107	Tubo di cacciata per raccordo cassetta -	N.	6	700	4.200
45	108	Sifoni a scatola per pavimenti	N.	6	1.500	9.000
46	115	Saracinesca principale da 3/4"	N.	2	1.350	2.700
47	116	Saracinesca da 1/2"	N.	6	1.000	6.000
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²⁴
48	102	Cappa fumario in vetro e alluminio -	N.	6 -----	6.000	36.000
49	99	Pinteggiatura a tre passate a lette di cal ce e terre colorate (vedi quantità intonaci)	mq.	1819.94 -----	140	254.792
50	100	Trattamento superficiale delle pareti esterne con vernici speciali tipo C.H.M.- (vedi quantità temp. esterno)	mq.	359.34 -----	450	161.703
51	146	Punti luce alloggi 6 X 8 "	N.	48 -----	4.000	192.000
52	147	Press di corrente luce 6 X 8 "	N.	48 -----	2.500	120.000 ...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²⁵
53	148	Prese di corrente industriale 6 X 2 "	N.	12 -----	4.000	48.000
54	149	Impianto di campanello per porta capo scala	N.	6 -----	2.800	16.800
55	150	Impianto di apriporta elettrico	N.	6 -----	3.200	19.200
56	151	Impianto per illuminazione scala e atrio Punti Luce	N.	10 -----	5.000	50.000
57	152	Interruttori automatici tipo ZEUS per cor rente normale e industriale, sotto contat ori - 6 X 2 "	N.	12 -----	6.000	72.000 ...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
58	39	Ferre lavorate in opera per: - ringhiera scala - 3m4.70xkg. 15.00 = - cancellata atrio - 9.10x1.60xkg. 18.00 = - depositi motorette - 5.85x1.60xkg. 18.00 = 2x4.30x0.40xkg. 18.00 = - balconi - 6x3.60x0.90xkg. 15.00 =	kg. " " " kg.	202.500 267.840 158.480 0.512 291.500 911.019	390	363.105
59	59	Pavimento in gomma per porte pianerottoli 5x1.05x1.05 =	mq.	5.51	6.000	33.060

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²¹
60	35	Colocamento di cemento debolmente armato per coperture terrazzo e cigli di marcia- piedi compresa relativa armatura - 4x17.00x0.30x0.15 4x9.00x0.30x0.15 2x1.50x0.30x0.15	mq. " " mq.	3.040 1.620 0.135 4.815 	16.000	77.040
61	70	Soglie di marmo da cm. 2 per porte interne - 30x0.90x0.10 12x0.75x0.10	mq. " mq.	2.70 0.30 3.30 	9.000	32.400
62	50	Battiscopa in marmo o Trani da cm. 1x3 - 2x5(4.34+3.35+3.80+3.23+2.80+2.49+1.97+ +1.45+4.17+2.85)= A detrazion: 6x3x0.90 6x2x0.75	ml. " ml.	364.20 48.60 9.00 57.60 421.80	450	189.810

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²⁶
63	134	Canna fumaria a più immissioni di fumo del tipo Shunt - 2 X 8,50 =	ml.	17,00 17,00	4,500	76,500
64	90	Gerrinano in plastica per ringhiera scala 3 X 4,50 =	ml.	13,50 13,50	900	12,150
65	121	Griglie di protezione in ferro all'imbocco dei pluviali -	N.	8 8	2,500	20,000
66	39	Ferro lavorato per paletti stendotoi sulle terrazze	kg.	72,00 72,00	390	28,080
67	40	Filo di ferro zincato da mm. 3-4 steso tra i prodotti paletti	kg.	5,500 5,500	500	2,750 ...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²⁹
68	88	Canotte per posta	M.	6	3.000	18.000
		TOTALE LAVORI A MC.V/P.			L.	17.422.813
						...

RIEPILOGO

- IMPORTO LAVORI A MISURA	L. 15.472.768.=
- IMPORTO LAVORI A MC. V/P.	L. 17.422.813.=
TOTALE	L. 18.095.521.=